ПРОЕКТ

           АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Донское
Об утверждении Методики установления размера платы за пользование служебным жилым помещением для нанимателей служебных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Труновского муниципального округа Ставропольского края
  В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр, Законом Ставропольского края от 31января 2020 г. № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского муниципального района Ставропольского края», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемую Методику установления размера платы за пользование служебным жилым помещением для нанимателей служебных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Труновского муниципального округа Ставропольского края.

  2. Признать утратившим силу постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 08.06.2017              № 174-п «Об утверждении Методики установления размера платы за пользование служебным жилым помещением для нанимателей служебных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Труновского муниципального района Ставропольского края»

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, 5 и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trunovskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.В. Высоцкий

УТВЕРЖДЕНА
                                                                             постановлением администрации
                                                                         Труновского муниципального
                                                                         округа Ставропольского края
           от _____________ № ______
МЕТОДИКА
установления размера платы за пользование служебным жилым помещением для нанимателей служебных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Труновского муниципального округа Ставропольского края
  1. Общие положения

  Настоящая Методика разработана в соответствии с методическими указаниями установления размера платы за пользование служебным жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр.

2. Размер платы за наем служебного жилого помещения

  2.1. Размер платы за наем j-го служебного жилого помещения, предоставленного по договору найма служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, определяется по формуле:

  Пнj = Нб x Кj x Кс x Пj, где

  Пнj - размер платы за наем j-го служебного жилого помещения, предоставленного по договору найма служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, руб. в месяц;

  Нб - базовый размер платы за наем служебного жилого помещения;

  Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство служебного жилого помещения, месторасположение дома;

  Кс - коэффициент соответствия платы;

  Пj - общая площадь j-го служебного жилого помещения, предоставленного по договору найма служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда (кв. м).

  2.2. Величина коэффициента соответствия платы Кс по Труновскому муниципальному округу Ставропольского края составляет 1,7.
3. Базовый размер платы за наем служебного жилого помещения

  Базовый размер платы за наем служебного жилого помещения определяется по формуле:

  НБ = СРс x 0,001, где

  НБ - базовый размер платы за наем служебного жилого помещения;

  СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в целом по Ставропольскому краю (определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики).

4. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство

служебного жилого помещения, месторасположение дома

  4.1. Размер платы за наем служебного жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство служебного жилого помещения, месторасположение дома.

  4.2. Интегральное значение Kj для служебного жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле:

    [image: image1.wmf]3

К

К

К

К

3

2

1

j

+

+

=

, где

  Kj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство служебного жилого помещения, месторасположение дома;

  К1 - коэффициент, характеризующий качество служебного жилого помещения;

  К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство служебного жилого помещения;

  К3 - коэффициент, месторасположение дома.

  4.3. Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интервале (0,8; 1,3).

  Значение коэффициентов, характеризующих качество                                       и благоустройство служебного жилого помещения, местоположение дома:

	Коэффициенты

	Значение коэффициента

	Качество служебного жилого помещения

	К1
	Материал стен дома:

	Кирпичный, монолитный
	1,3

	Блочный, крупнопанельный
	1,0

	Смешанный или деревянный
	0,8

	Благоустройство служебного жилого помещения

	К2
	Благоустроенные (отопление, водоснабжение, водоотведение, газо- и (или) электроснабжение)
	1,3

	Частично благоустроенные (отсутствует один вид благоустройства)
	1,0

	Неблагоустроенные (отсутствует несколько видов благоустройства)
	0,8

	Месторасположение жилого дома

	К3
	Труновский муниципальный округ Ставропольского края
	0,9